

Protokół Wspólnego
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach
z dnia 24 lutego 2020 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 18⁵⁵.

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych – nieobecny Radny Krzysztof Ptak.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Frédéric Coppin otworzył posiedzenie Komisji i przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Janowi Bojkowskiemu, który stwierdził ich prawomocność i przywitał przybyłych na posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie Komisji wspólnej i przekazanie przewodnictwa Komisji Panu Bojkowskiemu.
2. Przedstawienie porządku obrad Komisji.
3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Tułowice.
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany formy działania zakładu budżetowego i uchwalenia statutu samorządowego zakładu budżetowego.
5. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2020 r.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
7. Informacja o naszej placówce szkolnej i przedszkolnej (min. Audyt).
8. Dżudo w Tułowicach.
9. Program „umiem pływać”
10. Dyskusja na temat pytania „Każdy Radny ma rozważyć czy poprze intronizację Jezusa”
- list i artykuł NTO.
11. Społeczny Trybunał Stanu konieczny ?
12. Program Live.
13. Zaproszenie od Sejmiku Województwa na półmaraton, na 09.05.2020.r.
14. List z dnia 19.01.2020 r. – Polski Związek Łowiecki, Zarząd Okręgowy.
15. Wolne wnioski
 - nowa firma w Tułowicach Małych oraz sprawa podatku od nieruchomości.
 - informacja dotycząca zaległości firmy w upadłości.
16. Zakończenie obrad.

Ad. 3.

Pani Marta Kaleta Inspektor do spraw oświaty przedstawiła projekt uchwały, która została przygotowana w ślad za pismem Wójta Gminy Strzeleczyki.

Radny Michał Luty zapytał, jak to jest z refundacją 100,00 złotych, czy za dziecko z Gminy Strzeleczyki uczęszczające do nas, ta kwota do nas wraca. I czy Gmina musi podpisywać umowy z wszystkimi gminami na różne kwoty. Stwierdził, że gdyby przez to mielibyśmy uszczuplać budżet to lepiej nie podnosić tej kwoty.

Marta Kaleta odpowiedziała, że ta uchwała pozwoli Burmistrzowi na podpisywanie umów z innymi gminami.

Radny Krzysztof Mróz powiedział, że trzeba się zastanowić czy Gmina będzie dopłacała większej ilości dzieci z różnych gmin.

Skarbnik Gminy Bożena Gąska przypomniała, że jest to zadanie dowolne i gminy nie mają obowiązku dotowania żłobków.

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij dodał, że uchwała zezwoli Burmistrzowi na podpisywanie umów z określeniem dotacji jedynie w wysokości 100,00 złotych.

Ad. 4.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Jacek Sulikowski powiedział, że przygotowany projekt uchwały zasadniczo zmienia punkt dotyczący rozliczania nadwyżki budżetowej. A określenie w statucie przedstawionego w uchwale sposobu rozliczania, umożliwi Zakładowi, o ile zajdzie taka sytuacja, planowanie i realizacje zadań z zakresu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, które ze względu na ograniczone środki finansowe nie mogą być wykonane w ciągu roku obrotowego i zachodzi konieczność realizacji ich w dłuższym okresie czasu. Zadania i stałe inwestycje w zakresie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej są bardzo istotne ze względu na systematycznie rosnące potrzeby mieszkańców miasta.

Skarbnik Gminy omówiła zasadę działania oraz sposób „połączenia” Gminy i Zakładu.

Ad. 5.

Skarbnik Bożena Gąska omówiła projekt uchwały, wskazując, że największa zmiana zachodzi po stronie przychodów i powstała w związku ze wzrostem opłaty za gospodarowanie odpadami, a następna pozycja to zwrotu niesłusznie pobranych świadczeń z Ośrodka Pomocy Społecznej. Powiedziała również, że syndyk masy upadłościowej wiadomej firmy jest zobowiązany do płacenia podatku bieżącego i taki podatek wpłynął, wyraziła nadzieję, iż tak będzie do czasu sprzedaży całości.

Poinformowała, iż okazało się, że inwestycje zaplanowane na 2020 rok są mocno niedoszacowane i brakuje 70 tysięcy złotych, które w przyszłości będą sfinansowane pożyczką, co ma nadzieję zostanie wyrównane podatkiem wpłaconym przez syndyka.

Brak pytań

Ad. 6.

Skarbnik Bożena Gąska powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest uaktualniona w związku ze zmianami w budżecie spowodowanymi podwyżką opłaty za odbiór odpadów komunalnych oraz zwiększenia wydatków na modernizację kotłowni.

Przedstawiła analizę dotyczącą kwoty, jaką Gmina będzie musiała dopłacić do energii, bez zobowiązań ZGKiM, stwierdzając, że najmniej trzeba będzie dopłacić do Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przedstawiła kwoty „ścięcia” budżetów jednostek w stosunku do potrzeb, o które zostały złożone wnioski.

Poinformowała również, że do odzyskania jest kwota 50 tysięcy złotych z remontu Tułowickiego Ośrodka Kultury.

Skarbnik zaapelowała do Radnych o nie wchodzenie w nowe inwestycje z zaangażowaniem środków gminnych i sztywne trzymanie się budżetu.

Brak pytań.

Ad.7.

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że fachowej firmie zlecona została analiza jednostek organizacyjnych Gminy i dyrektorzy już złożyli swoje odniesienia do niej, a w najbliższym czasie dojdzie do spotkań z dyrektorami, na których będą rozmowy oraz dyskusje na temat możliwości zmian w świetle wskazań zawartych w analizie.

Ad.8.

Sekretarz Gminy Wiesław Księski omówił możliwości aplikowania o środki na finansowanie zajęć dżudo, terminy oraz procedury z tym związane, powiedział, że Prezes Klubu z Ołomuńca potwierdził gotowość przystąpienia do projektu, jednakże konieczny jest udział środków własnych. I w przypadku aplikowania o środki Gmina Tułowice musi zabezpieczyć w budżecie 80 tysięcy złotych, ponieważ dofinansowanie polega na refundacji wydatkowanych środków. Terminem składania wniosków był 20 luty, a napisanie projektu wymaga mnóstwa czasu i zaangażowania wielu osób. Sekretarz stwierdził, że wniosek nie został złożony przede wszystkim w związku z brakiem zabezpieczenia środków w budżecie.

Radny Michał Luty stwierdził, iż ma wiedzę, że napisanie wniosku nie jest aż tak trudne i w tym przypadku faktycznie największym problemem jest brak środków.

Dyrektor Szkoły Justyna Paszkowska poinformowała, że sekcja działa, została podpisana pod Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy (MLUKS) i dzięki temu złożony został wniosek do Gminy o dofinansowanie tych zajęć. Powiedziała, że część kosztów pokryją rodzice wpłacając darowiznę i będzie się to działo do czerwca, czyli końca roku szkolnego.

Burmistrz potwierdził, że Prezes MLUKS-u złożył wniosek o dofinansowanie i stwierdził, że należy rozważyć czy nie zwrócić się do partnera czeskiego z Beli.

Dyrektor Szkoły powiedziała, że przystępując do projektu została złożona obietnica kontynuacji zajęć po jego zakończeniu, więc gdy się coś obiecuje to trzeba dotrzymywać słowa.

Stwierdziła, że należy poczekać do czerwca i sprawdzić jakie będzie zainteresowanie i ile dzieci będzie nadal chodziło na zajęcia.

Sekretarz Wiesław Księski odpowiadając Radnemu Lutemu, że zaangażowanie Pani Aleksandry Żalik jest duże.

Skarbnik powiedziała, że nie ma wiedzy o składanych projektach ani o dofinansowaniach.

Radny Michał Luty powiedział, że wszystko rozumie i jeśli zajęcia będą realizowane do czerwca to sprawa została wyjaśniona.

Wspomniał o możliwości wyjazdu strażaków na wymianę do Niemiec i zastanawia się czy taki wyjazd ma sens i czy znajdą się środki na rewizytę. Wskazał również na konieczność uzupełnienia tracących ważność certyfikatów, co również wymaga nakładów.

Burmistrz poprosił o przygotowanie wstępnego kosztorysu wyjazdu dzieci z OSP do Niemiec, stwierdzając, że rewizyta będzie dopiero w latach 2022 – 2023 a wówczas środki się znajdują.

Dyrektor Justyna Paszkowska przypomniała, że w programie dzudo szkoła bierze udział od października 2018 roku z przyrzeczeniem kontynuacji, a złożenie projektu do EUROREGOINU było jedną z propozycji.

Ad. 9.

Burmistrz wspomniał historię programu „umiem pływać”, z którego w końcu w związku z małą frekwencją uczniów Gmina zrezygnowała z ponownego składania projektu i finansowania programu.

Przewodniczący posiedzenie Komisji Jan Bojkowski zarządził 15 minutową przerwę.

Ad.10.

Wiesław Księski omówił petycję o utworzenie stref bezpłatnego parkowania i stwierdził, że jest ona bezzasadna ponieważ Gmina Tułowice nie ma płatnych parkingów.

Po krótkiej dyskusji petycję w sprawie intronizacji Rada uznała za bezzasadną w związku z tym, iż podejmowanie takich uchwał nie leży w kompetencji Rady.

Radny Krzysztof Mróz powiedział, że gdyby zapytano go w tej sprawie jako Członka Rady Parafialnej, to by uznał, że może przedstawiać swoje stanowisko, lecz jako Radny reprezentuje wszystkich mieszkańców, bez względu na wiarę i nie ma prawa wypowiadać się w ich imieniu.

Ad.11.

Analizując pismo dotyczące Społecznego Trybunału Stanu Wiesław Księski zwrócił uwagę, że autor pisma dzieli się w nim swoim osobistym zdaniem i przemyśleniami, stwierdził, że uważa, iż powinno się to pismo potraktować jako wpływ, bez rozpatrzenia, bo temat nie mieści się w kompetencji Rady.

Ad.12.

Omawiając temat Programu Live Sekretarz Wiesław Księżki powiedział, że został on wywołany pismem Wójta Dąbrowy. Poinformował, iż Program ten skierowany jest przede wszystkim do gmin przekraczających normy stężenia zanieczyszczenia powietrza i w załączonym wykazie nie ma Gminy Tułowice, która wobec tego nie ma obowiązku przystępowania do niego.

Radny Michał Luty zapytał, czy Sekretarz zasięgnął języka w innych gminach.

Wiesław Księżki odpowiedział, że jeżeli jest taka wola Rady, to może takie dane przygotować.

Ad.13.

Prowadzący obrady Jan Bojkowski przekazał zaproszenie i zachęcał Radnych do zgłaszania swojego udziału w półmaratonie organizowanym przez Sejmik Województwa Opolskiego w dniu 9 maja 2020 roku.

Ad.14.

Burmistrz przedstawił wniosek o dofinansowanie Konkursu Sygnalistów, informując o wiedzy o zaangażowaniu innych instytucji w to wydarzenie.

Poinformował, że w związku z tym, iż jest to impreza promująca Gminę, jej organizacja zostanie wsparta chociaż małą kwotą.

Ad.15.

Radny Michał Luty zapytał o losy projektu „Podwórko NIVEA”

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował, że „podwórko” wymaga osobnej lokalizacji oraz że już wcześniej Gmina brała w nim udział, lecz bez efektów z związku ze zbyt małym zaangażowaniem mieszkańców.

Sekretarz Wiesław Księżki poinformował o możliwości wykorzystania linii autorskiej, lecz konieczne jest przygotowanie programu video, wówczas nie będzie konieczności oddawania głosów.

Burmistrz powiedział, że na wniosek ZUS-u została ogłoszona upadłość dużej firmy w Gminie. Gmina weszła do Rady Wierzycieli (nim. US, ZUS i PFRON), która jest organem doradczo-kontrolnym a w związku z ogłoszeniem upadłości nie można zabezpieczyć należności przez hipotekę.

Poinformował o spotkaniu z Syndykiem, któremu złożył propozycję zwołania Rady Wierzycieli i uzgodnieniu daty I posiedzenia Rady 24 kwietnia, na którym Syndyk przedstawi plan likwidacji zakładu i sprzedaży masy upadłościowej. Burmistrz zobowiązał się, że po spotkaniu przedstawi Radzie Miejskiej ustalenia.

Burmistrz wspomniał, że w miesiącu lutym na konto Urzędu wpłynęły kwoty rat podatku za kilka miesięcy.

Radna Agnieszka Zawadzka zapytała czy jest szansa na odzyskanie całej kwoty zobowiązań, na co uzyskała odpowiedź, że nie ma takiej możliwości, lecz nieruchomości jest względnie atrakcyjna i jest nadzieja na wysokie wartości spłat.

Ad. 16.

W związku z wyczerpaniem tematów prowadzący obrady Jan Bojkowski zamknął obrady.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji

Jan Bojkowski